GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn, phổ biến quy định pháp luật về phân

quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi

trường gắn với tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp

Bộ Nông nghiệp và Môi trường có Giấy mời số 207/GM-BNNMT ngày

25/7/2025 về việc tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn, phổ biến quy định pháp

luật về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và

môi trường gắn với tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. UBND tỉnh thông báo

thời gian, địa điểm, nội dung, thành phần tham dự tại điểm cầu của Tỉnh như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ, ngày 06/8/2025 (Thứ Tư)

(đề nghị các đại biểu có mặt trước 10 phút đển ổn định tổ chức và điểm danh

thành phần).

2. Địa điểm, thành phần:

2.1. Điểm cầu tỉnh: Phòng họp trực tuyến tầng 3, Trung tâm Công báo - Tin

học, Văn phòng UBND tỉnh.

2.2. Điểm cầu các xã, phường: Phòng họp trực tuyến các xã, phường.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

3.1. Điểm cầu tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Giám đốc, Phó Giám đốc Sở phụ trách các

lĩnh vực; Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan (giao Sở tin mời);

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính,

Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Tư pháp, Thuế tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên dự và đưa tin.

3.2. Điểm cầu xã, phường:  Đại diện lãnh đạo UBND UBND cấp xã, các

phòng và công chức có liên quan (giao UBND cấp xã tin mời).

4. Nội dung:

4.1. Giới thiệu, phổ biến:

- Các quy định của pháp luật về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm

quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

- Các quy định phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực

đất đai;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND

Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

- Thực hiện thủ tục hành chính khi thực hiện phân quyền, phân cấp, phân

định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường.

4.2. Trao đổi, hướng dẫn, giải đáp về các đề xuất, kiến nghị, những vấn đề

mới phát sinh của địa phương khi thực hiện phân quyền, phân cấp, phân định thẩm

quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường.

5. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: (i) Liên hệ Bộ Nông nghiệp và Môi trường

để nhận tài liệu, gửi các đại biểu tham dự; (ii) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan chuẩn bị đề xuất, kiến nghị những vấn đề mới phát sinh của địa

phương khi thực hiện phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực

nông nghiệp và môi trường để tổng hợp, trao đổi, hướng dẫn, giải đáp tại Hội nghị;

(iii) tham mưu phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị (yêu cầu ngắn gọn, rõ nội

dung); báo cáo UBND tỉnh trước 14h00’ ngày 05/8/2025; (iv) đồng thời điểm danh,

tổng hợp thành phần tham dự tại đầu cầu tỉnh, các xã, phường, báo cáo Bộ Nông

nghiệp và Môi trường và Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học) phối hợp với Sở

nông nghiệp và Môi trường liên hệ với Cục Chuyển đổi số, Bộ Nông nghiệp và

Môi trường để kết nối điểm cầu Hội nghị, kiểm tra kết nối đường truyền và các

điều kiện phục vụ cuộc họp.

 - Viễn thông Hà Tĩnh chịu trách nhiệm kết nối thông suốt, ổn định đường

truyền đến các điểm cầu phường, xã; cử cán bộ kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Viễn thông Hà Tĩnh;

- Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, NL.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-07-30T14:23:07+0700

		2025-07-30T15:51:43+0700

		2025-07-30T15:51:44+0700

		2025-07-30T15:51:45+0700